



Handläggare: Lena Skott
Telefon: 508 09 032

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Ge Fryshuset långsiktiga förutsättningar för verksamhet – svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ylva Tengblad
stadsdelsdirektör

Annette Luengo
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning av en motion om Fryshuset från Tomas Rudin (s) och Emma Lindkvist (s). I motionen yrkas att kommunfullmäktige beslutar att ge Fryshuset ett avtal om långsiktigt hållbara villkor för dess verksamhet och att Fryshuset ges en egen fast post i stadens budget.

Enligt ett förslag till beslut som ska behandlas av kommunfullmäktige den 17 mars kommer staden att ingå ett avtal som bland annat innebär att Fryshuset behåller sitt nuvarande årliga grundstöd under perioden 2008-2010. Förvaltningen anser att avtalet, tillsammans med ekonomiskt stöd från andra instanser i samhället, ger lämpliga förutsättningar för Fryshuset att planera och bedriva verksamheten.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen på uppdrag av barn- och ungdomsavdelningen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning av en motion om Fryshuset från Tomas Rudin (s) och Emma Lindkvist (s). I motionen framhålls att Fryshuset är en drogfri miljö där ungdomar kan utöva sina intressen och är ett permanent självklart inslag för alla Stockholms ungdomar.

Vidare anges att bidraget från Stockholms stad till ungdomsverksamheten har varit en fråga för årlig prövning i staden. Tomas Rudin (s) och Emma Lindkvist (s) anser att Fryshuset bör ges ett fast verksamhetsbidrag som är tillräckligt stort för att göra det trovärdigt att dess verksamhet kan fortsätta långsiktigt. I motionen yrkas att kommunfullmäktige beslutar att ge Fryshuset ett avtal om långsiktigt hållbara villkor för dess verksamhet och att Fryshuset ges en egen fast post i stadens budget.

Remisstiden sträcker sig till den 31 mars 2008. Motionen bifogas.

Förvaltningens synpunkter

Ungdomsverksamheten i Fryshuset är sedan länge en väl etablerad verksamhet i Stockholm och utgör en bas för många olika typer av föreningar som där har tillgång till lokaler för idrotts- och musikverksamhet. Det bedrivs också utbildningsverksamhet med bl.a. en gymnasieskola.

Stockholms stad stödjer Fryshuset ekonomiskt. Sedan 1980-talet har detta skett genom att stiftelsen KFUM Söder Fryshuset har fått föreningsbidrag och sedan början av 1990-talet genom ett årligt grundstöd från Stockholms stad till ungdomsverksamhet. Fryshuset har också fått ett särskilt bidrag till brottsförebyggande verksamhet (Lugna Gatan).

I juni 2007 sade staden upp avtalet för bidragsgivningen till Fryshuset (som gällde perioden 1 januari 2005 – 31 december 2007). Detta skedde för att under hösten kunna påbörja en ny förhandling med Fryshuset i syfte att förtydliga villkoren för bidragsgivningen.

Till kommunfullmäktiges sammanträde den 17 mars finns ett förslag till beslut att bland annat godkänna ett nytt avtal för bidrag till Fryshuset sociala ungdomsverksamhet. I ärendet anges att det är centralt att även framöver



säkerställa Fryshusets sociala verksamhet för barn och ungdomar i staden. Formerna för stödet behöver dock ses över utifrån att lagstiftningen ändrats och på grund av att stadens organisation liksom Fryshusets verksamhet och frivilligorganisationssektorn i övrigt har förändrats. Sammantaget skapar det anledning att förändra stadens ekonomiska relationer med Fryshuset.

Enligt förslaget ska nuvarande årliga grundstöd om 7,0 mnkr behållas under perioden 2008-2010. Vidare föreslås att det ges ett engångsbidrag år 2008 för riktade brottsförebyggande åtgärder i avvaktan på att staden från och med år 2009 genomför en upphandling av dessa tjänster. I ärendet föreslås också att dessa avsatta medel för social ungdomsverksamhet överförs från idrottsnämnden (som det hittills har budgeterats under men beslutats av kommunstyrelsen) till socialtjänstnämnden. Som en förutsättning för bidraget gäller att erforderliga medel avsätts i Stockholms stads budget för respektive år.

Förvaltningen ser inget hinder till att Fryshusets insatser får fortsatt stöd från Stockholms stad. Stödet bör dock inte vara en egen fast post i stadens budget som anges i motionen. Föreliggande förslag till avtal ger, tillsammans med ekonomiskt stöd från andra instanser i samhället, lämpliga förutsättningar för Fryshuset att planera och bedriva verksamheten.

Förvaltningen vill betona vikten av att det i Fryshusets verksamhetsplaner och årsberättelser, liksom hos andra mottagare av ekonomiskt stöd från staden, klart ska framgå hur bidragen används. Det är viktigt att staden har insyn i verksamheten och goda möjligheter till uppföljning.

Bilaga

Motion från Tomas Rudin (s) och Emma Lindkvist (s) om att ge Fryshuset långsiktiga förutsättningar för verksamhet. Remiss från kommunstyrelsen.